

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: ضارب محیط بان پارک ملی موته در استان قم دستگیری و برای اجرای قانون به مقامات قضائی تحویل شد. جمشید محبت خانی افزود: این ضارب صبح دپرویز دوشنبه با اقدام اطلاعاتی عملیاتی پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی استان قم دستگیر شد. حدود ساعت ۲۲ شنبه ۲۱ مهر ۱۴۳۲، محیط بان علی جمشیدیان فرزند محیط بان بازنشسته مرتضی جمشیدیان متوجه حضور شکارچیان غیرمجاز در این منطقه می شود، به گزارش ایرنا، متخلفان با پروژکتور مشغول نورکشی و اقدام به شکار در محدوده پارک ملی وپناهگاه حیات وحش موته بودندکه طی تعقیب وگریز، شکارچیان غیرمجاز در حین حرکت با بیرون آمدن از زینجره خودرو به وسیله سلاح شکاری ساچمه زنی، به سمت خودرو علی جمشیدیان که هدایت خودرو سازمانی را بر عهده داشت شلیک می کند. در اثر این شلیک، ساچمه به داخل چشم، صورت، سینه و دست جمشیدیان اصابت می کند و در این حین شکارچی غیر مجاز شناسایی شده و پلاک خود نیز ثبت شده است،

شرایط سرپرستی کودکان بی سرپرست

دبیر مرجع ملی حقوق کودک گفت: در ماده ۵ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی سرپرست و بدسرپرست، اجازه داده شده بانوانی که مجرد هستند بتوانند کودکان دختر را تحت سرپرستی بگیرند که این امر از نوآوری های قانون حمایت از کودکان ونوجوانان بی سرپرست و بدسرپرست است.

علی کاظمی در گفت وگو با ایسنا درباره شرایط سرپرستی، گفت: طبق ماده ۵ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی سرپرست و بدسرپرست، «افراد زیر می توانند سرپرستی کودکان و نوجوانان مشمول این قانون را از سازمان درخواست نمایند. الف- زن و شوهری که پنج سال از تاریخ ازدواج آنان گذشته باشد و از این ازدواج صاحب فرزند نشده باشند، مشروط به این که حداقل یکی از آنان بیش از سی سال سن داشته باشد. ب- زن و شوهر دارای فرزند، مشروط بر این که حداقل یکی از آنان بیش از سی سال سن داشته باشد. ج- دختران و زنان بدون شوهر، در صورتی که حداقل سی سال سن داشته باشند، منحصرا حق سرپرستی آنان را خواهند داشت.

مشاوره روانشناسی به ۱۱ هزار آسیب دیده

سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به اینکه اقدامات مشاوره و مددکارانه در ۲۹ پایگاه خدمات اجتماعی شهر تهران در راستای کاهش آسیب های اجتماعی صورت می گیرد، گفت: طی شش ماه نخست سال جاری به بیش از ۱۱ هزار آسیب دیده اجتماعی یا در معرض آسیب، مشاوره روانشناسی و مددکارانه داده شده است. به گزارش ایلنا، سید محمد تقیعب در توضیح بیشتر اظهار کرد: اقدامات انگیزشی در راستای درمان اعتیاد از مهم ترین روش ها برای بهبود به حساب می آید به همین منظور مددکاران پایگاه های خدمات اجتماعی مشاوره های روانشناسی را در این زمینه برای آسیب دیدگان اجتماعی برگزار می کنند. وی افزود: از بیش از ۱۱ هزار مشاوره فردی، ۶ هزار و ۷۰ نفر آقایان و ۵ هزار و ۲۱۹ نفر بانوان بوده اند؛ البته از سوی مددکاران پایگاه های خدمات اجتماعی به ۳۴۱ نفر مشاوره گروهی نیز صورت گرفته است که ۲۰۰ نفر را آقایان و ۱۴۱ نفر را بانوان تشکیل می دهند.

سوزاندن پسماند های صنعتی تخلف است

مدیرکل محیط زیست قم گفت: براساس قانون سوزاندن پسماند از جمله پسماند های صنعتی که سلامت شهروندان را تهدید می کند، تخلف است و بازرسان محیط زیست به عنوان ضابطان قضایی تخلف های صورت گرفته در این خصوص را برای رسیدگی به مراجع قانونی گزارش می کنند. محمد حسین بازرگیر دیروز، دوشنبه، در نشست تخصصی «بررسی قوانین و الزامات زیست محیطی صنعت کفش» در سالن همايش های اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم، گفت: براساس قانون سوزاندن پسماند از جمله پسماند های صنعتی که سلامت شهروندان را تهدید می کند تخلف است و بازرسان ما به عنوان ضابطان قضایی تخلف های صورت گرفته در این خصوص را برای رسیدگی به مراجع قانونی گزارش می کنند. وی ادامه داد: در قوانین مختلف همچون قانون هوای پاک نحوه مدیریت انواع پسماندها از جمله پسماند های صنعتی مشخص شده است و بر این اساس، بهره برداران واحدهای صنعتی مسئول مدیریت پسماند تولید شده در واحد خود هستند. مدیرکل محیط زیست استان قم تصریح کرد: علاوه بر موضوع مدیریت پسماند، بهره برداران واحدهای صنعتی مکلف هستند ۱۰ درصد از فضای فعالیت خود را برای ایجاد فضای سبز مشجر (درختکاری) متناسب با اقلیم منطقه اختصاص دهند.

سده شنبه	
۰۲۴ · ۰۲۷ · ۰۳۳۱۴	
۱۱ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۱۵ اکتبر ۲۰۲۴	

سال هفتم

شماره ۱۹۴۵

سهمیه بندی کنکور چه تاثیری بر آینده جوانان دارد؟

سهمیه های نابرابر آموزشی

◀ داستان سهمیه های کنکور



صحت و سقم آن چون اطلاع رسانی کافی نشده است، نمی شود خیلی عیان و آشکار اظهار نظر کرد. آیا متلا اعضای هیات علمی سهمیه دارند؟ یا سهمیه های معددی که وجود دارد، تحت عنوان ایناژگران و امثال آن. ببینید اینها را نباید آسان از کنارش گذشت. من به عنوان نمونه عرض می کنم، البته باید خود نهاد های مربوط اظهار نظر کنند. در فضای مجازی بحث هایی مطرح می شود که بعضا افرادی که کمترین نمره را در رشته ای کسب کرده بودند، صرفا به دلیل سهمیه ای که داشتند یا مثلا در گزینش و مصاحبه آموزش و پرورش قبول شدند، بی آنکه تخصص کافی برای آن رشته را داشته باشند، صرفا به دلیل قبولی یا سهمیه خاص، با کمترین رتبه، به جایگاهی می رسند که یک فرد عادی را از حضور در این جایگاه محروم می کنند. چرا باید به این فرد کمک کنیم تا نیاید و برود به عنوان دبیر پذیرفته شود درحالی که ممکن است، فرد دیگری با نمره و مهارت بیشتر، به دلیل اینکه در مصاحبه یا گزینش رد شده است، این استحقاق ورود به این رشته را نداشته باشد. یعنی مثلا با رتبه ۱۰۰ هزار فردی به دلیل اینکه در گزینش رتبه آورده و پذیرش شده است، ترجیح داشته باشد برگسی که مثلا رتبه ۱۰۰ه یا ۲۰۰ دارد. اما در گزینش، مشکلاتی داشته، که این خدای ناکرده به معنای اینکه این فرد تعارض ذاتی با این نظام و انقلاب و کشور داشته، اما مشکلاتی داشته که می توانستیم اینها را حل کنیم، اما توانایی علمی و تخصصی فرد و هوش آن شایستگی اش برای ورود به معلمی در حوزه های دیگر بالاست.

او درباره رشته های پزشکی و سهمیه های آن نیز گفت: همین قصه را شما تعمیم بدهید به حوزه پزشکی و دندان پزشکی. فردا این فرد قرار است، پزشک متخصص این مملکت شود و به طبابت بپردازد. آیا فردی که متلا با رتبه ۱۰۰هزار می آید حق یک دانشجوی دیگری را که استحقاق علمی دارد، سلب می کند. این شایسته نشستن بر صندلی دانشجوی پزشکی است؟ او درباره ناعدالتی در سیستم آموزش نیز گفت: بحث دیگر بحث عدالت است. طبق بررسی های انجام شده، در شهر

رصد ۲۲۸ مورد تخلف محیط زیستی در فضای مجازی

حالتی عاچش را جدی می کنند، یا کاسبان پوست های ارزشمند مانند پلنگ که برای رسیدن به خواسته هایشان به راحتی حیوان را می کشند، در این میان عده ای تجارت انواع پرند ه می کنند، چندی پیش محموله ای از پرندگان شکاری کشف شد که چشم حیوانات زبان بسته را با نخ دوخته بودند، واقعا برای اینگونه کارهانی توان دلیل موجهی آورد، آیا حیوان آزاری واژه کاملی است تا نهایت قساوت این حرکات را نشان دهد؟ نمی دانم چرا انسان با تمام احساسات و عاطفه ای که دارد گاهی همه چیز را از یاد می برد و چنان بی رحم می شود که شاید توجیبهی برای آن وجود نداشته باشد، در حالیکه حیوانات هم حق حیات و زندگی دارند.

به گزارش ایرنا، عده ای هم برای لذت بردن و یا دیده شدن در فضای مجازی دست به کارهایی می زنند که گاهی نسبت به انسان بودن آنها شک و شبهه ایجاد می شود. جدیدترین نمونه آن آزار یک حلقه مار است به طوری که فردی مار زنده ای را در دست گرفته و زنده زنده پوستش را می کند و آنرا می خورد، نمی دانم اینگونه افراد در کدام تقسیم بندی از انسانیت جای دارند، سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی حفاظت از گونه های حیات وحش اقدامات قانونی و فرهنگی خوبی را این زمینه انجام داده که یک نمونه آن تصویب مصادیق متوای مجرمانه محیط زیستی است. در واقع با همکاری قوه قضائیه موفق شد تا بند (م) را به این قانون اضافه کند که به جرایم محیط زیستی و انتشار تصاویر شکار و صید و ترغیب افراد به شکار و صید و قاچاق حیات وحش می پردازد.

همچنین قانون شکار و صید را بازبینی کردند و در آن به موضوع حیوان آزاری هم پرداختند، بر این اساس اگر حیوان آزاری در خصوص گونه های حیات وحش باشد از قانون شکار و صید تبعیت می کند که بنا بر اقدامی که فرد متخلف انجام

می دهد برایش حبس یا جریمه نقدی در نظر گرفته می شود. معاون صد و پایش زیست محیطی یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست معتقد است: حیوان آزاری معمولا یا جنبه روانی دارد یا برای دیده شدن در فضای مجازی انجام می شود یا این افراد توسط کسانی انتخاب می شوند و سناریویی به آنها داده می شود تا اجرا کنند، یا اینکه آن فرد فیلم را برای دیده شدن و لایک خوردن در صفحه خودش تهیه می کند، از این دست پرونده ها زیاد داشتیم که طرف برای دیده شدن

آرامش ملی اجتماعی ۹

گزارش

پیشگیری از آسیب های پس از طلاق

سرپرست سازمان بهزیستی کشور با تاکید بر اینکه یکی از آسیب های اجتماعی مهم در جامعه طلاق و عوارض ناشی از آن است گفت: سازمان بهزیستی با مداخله موثر در بحران طلاق می تواند در پیشگیری از آسیب های منبعت از طلاق از جمله مشکلات مربوط به زنان سرپرست خانوار، کودکان بی سرپرست، اعتیاد، و بیکاری موثر باشد. به گزارش ایسنا، دکتر سید جواد حسینی سرپرست سازمان بهزیستی کشور در دیدار با مدیران حوزه توانمندسازی و مشارکت های مردمی ضمن اشاره بر ضرورت توسعه ظرفیت های اجتماعی و توانمندسازی جامعه هدف، اتخاذ رویکردها و سیاست های ارتقایی رفاه اجتماعی دانش آموزان و دانشجویان تحت پوشش در جهت تغییر رویکرد از حمایتی به رویکرد نیروی مولد، توانمند، مستقل و دارای پایداری و اثربخشی در جریان زندگی روزانه را حائز اهمیت و اولویت های اساسی این حوزه برشمرد. سرپرست سازمان بهزیستی کشور با تاکید بر اینکه یکی از آسیب های اجتماعی مهم در جامعه طلاق و عوارض ناشی از آن است یادآور شد: سازمان بهزیستی با مداخله موثر در بحران طلاق می تواند در پیشگیری از آسیب های منبعت از طلاق از جمله مشکلات مربوط به زنان سرپرست خانوار، کودکان بی سرپرست، اعتیاد، و بیکاری موثر باشد. وی با اشاره به ارزشمند بودن بیمه های عشایری و روستایی، گفت: پوشش بیمه روستایی برای جامعه هدف باید به صورت جامع و فراگیر باشد به طوری که همه روستاییان و عشایر جامعه هدف بهزیستی تحت پوشش بیمه باشند. حسینی با بیان اینکه خداوند در وجود هر انسانی استعدادی قرار داده است گفت: هیچ انسان بدون استعدادی وجود ندارد و طرح استعدادیابی مبتنی بر تفاوت های فردی با مبناهای علمی که طرح بسیار خوبی برای گروه های مختلف جامعه هدف است، می تواند بسترساز اشتغال و مهارت آموزی این عزیزان باشد. به گزارش روابط عمومی سازمان بهزیستی کشور، سرپرست سازمان بهزیستی کشور، صمد اجتماعی، مناسب سازی، نابرابری اجتماعی را از دغدغه های وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی برشمرد و با اشاره به اینکه توانمند سازی فرصت ایجاد می کند گفت: ما در سازمان بهزیستی باید با اتکا به نیروی متخصص و طرح های علمی و اجتماعی زمینه سازی و فرصت آفرینی را برای جامعه تحت پوشش این سازمان ایجاد کنیم و در این حوزه سازمان فنی و حرفه ای و موسسات تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان اصلی ترین کمک کننده سازمان هستند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

برچسب قیمت ها

نصب برچسب قیمت روی کالاها به فراموشی سپرده شده است. از بازرسان تعزیرات حکومتی تقاضا داریم به اکثر بازارها مانند میدان فردوسی، خیابان نوفل لوشاتو، بازار دوم نازی آباد، امامزاده حسن مراجعه کنند. برخی کاسب ها از نصب برچسب خودداری می کنند و پوشاک و کفش ها را با قیمت بسیار بالا به فروش می رسانند.

کمالی از تهران

نظارت بر آرایشگاه ها

دلیل نظارت نداشتن بر سالن های آرایشگاه ها این صنف هر مبلغی که بخواهند از مشتریان پول می گیرند، از مسئولان تقاضا داریم زحری را برای آرایشگاه ها تعیین و آنان را ملزم به رعایت نرخ مصوب کنند.

همتی از تهران

اتوبوسرانی

خط اتوبوس علم و صنعت – آرژانتین وقتی در حال حرکت هستیم در بعضی از نقاط خط ویژه هست و باید از خط ویژه برود تا در ترافیک نمانیم ولی ماشین های شخصی در این مسیر عبور می کنند و ترافیک ایجاد می کنند. از مسئولان راهنمایی و راهنمایی و شهرداری درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

گنجی از تهران

بهبازی جاده

جاده ساوه – سلفچگان به سمت تفرش و اراک در وضعیت اسفناکی قرار است. در این جاده ماشین های سنگین رفت و آمد می کنند و عرض این جاده واقعا کم است و باعث تصادفات وحشتناکی می شود. این جاده به هیچ عنوان هیچگونه روشنائی ندارد و مشکلات زیادی برای رانندگان ایجاد کرده است از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

یک شهروند از ساوه

شهرداری

شهرک مرتضی گرد که در حال حاضر جمعیت زیادی در آن زندگی می کند از لحاظ بهداشت و جمع آوری زباله در حد صفر است و اکثرا زباله ها و آشغال ها در خیابان رها شده و بوی بدی در اطراف این شهرک است. از مسئولان شهرداری درخواست رسیدگی و سرکشی به این محله را داریم تا مشکلات اهالی این منطقه مرتفع گردد.

حسینی از مرتضی گرد